
Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 16 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 
 

USNESENÍ 
 
z mimořádné schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. prosince 2019 v zasedací 
místnosti rady m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., Ing. Mgr. Martin Hynšt, PhDr. Lukáš Karnet, 
Mgr. Tomáš Pokorný 
 
Omluveni: 
Bc. Michal Krejsa, MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, Ph.D. 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí odboru bytového a všeobecného odboru 

PROGRAM 
 

1.  Zahájení   

2.  Schválení programu   

3. Úprava platu řediteli KVIC Brno-Vinohrady písemně Mgr. Pokorný 

4. Kácení Jalovce chvojky rostoucí na pozemku p.č. 
9140 k.ú. Židenice, před bytovým domem DPS,                             
ul. Bzenecká 19-21 

písemně Ing. Pekárek 

5. Kácení hlošiny úzkolisté rostoucí na pozemku p.č. 
9311 k.ú. Židenice, před vchodem bytového domu 
Bořetická 15, Brno-Vinohrady 

písemně Ing. Pekárek 

6. Rozšíření nájmu bytu č.  v domě Valtická  písemně Ing. Králíčková 

7. Změna nájmu bytu č.  v domě Bzenecká  písemně Ing. Králíčková 

8. Žádost za přijetí za člena bytového  družstva BD 
Vinohrady, družstvo – M. H. 

písemně Ing. Králíčková 

9. Žádost za přijetí za člena bytového  družstva BD 
Vinohrady, družstvo – Z. K. 

písemně Ing. Králíčková 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 16 
 
 

10. Žádost o schválení podnájmu bytu v OC-02 – I.K., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Králíčková 

11. Odmítnutí nabízeného bytu s žádostí  o ponechání 
v pořadí žadatelů o byt – I. P. 

písemně Ing. Králíčková 

12. Žádost o povolení umístění meteostanice v objektu 
Bzenecká 23 – Základní škola a mateřská škola 
DIDAKTIS s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

13. Žádost o povolení akce LOUKAFEST – Lužánky 
středisko volného času 

písemně JUDr. Goláňová 

14. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 písemně JUDr. Goláňová 

15. Uzavření pojistné smlouvy na pojištění majetku 
m.č. Brno-Vinohrady 

dodatečně
písemně 

JUDr. Goláňová 

16. Závěr   
 
 

1.  Zahájení   

2.  Schválení programu   

3. Úprava platu řediteli KVIC Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 624/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Pokorný 

4. Kácení Jalovce chvojky rostoucí na pozemku p.č. 
9140 k.ú. Židenice, před bytovým domem DPS,                             
ul. Bzenecká 19-21 
USNESENÍ č. 625/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. Kácení hlošiny úzkolisté rostoucí na pozemku p.č. 
9311 k.ú. Židenice, před vchodem bytového domu 
Bořetická 15, Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 626/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Rozšíření nájmu bytu č.  v domě Valtická  
USNESENÍ č. 627/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

7. Změna nájmu bytu č. v domě Bzenecká  
USNESENÍ č. 628/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

8. Žádost za přijetí za člena bytového  družstva BD 
Vinohrady, družstvo – M. H. 
USNESENÍ č. 629/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

9. Žádost za přijetí za člena bytového  družstva BD 
Vinohrady, družstvo – Z. K. 
USNESENÍ č. 630/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

10. Žádost o schválení podnájmu bytu v OC-02 – I. K., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 631/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 16 
 
 

11. Odmítnutí nabízeného bytu s žádostí  o ponechání 
v pořadí žadatelů o byt – I. P. 
USNESENÍ č. 632/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

12. Žádost o povolení umístění meteostanice v objektu 
Bzenecká 23 – Základní škola a mateřská škola 
DIDAKTIS s.r.o. 
USNESENÍ č. 633/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

13. Žádost o povolení akce LOUKAFEST – Lužánky 
středisko volného času 
USNESENÍ č. 634/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

14. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 635/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

15. Uzavření pojistné smlouvy na pojištění majetku 
m.č. Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 636/19/8 – v příloze 

dodatečně
písemně 

JUDr. Goláňová 

16. Závěr   
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 16 
 
 

USNESENÍ č. 624/19/8 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18.12.2019 
K bodu 3- Úprava platu řediteli KVIC Brno-Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
úpravu tarifního platu řediteli KVIC Brno-Vinohrady Mgr. J. H., 
s účinností od 1. 1.2020 
Plat. třída/stupeň 11/6       ….,- Kč 
Příplatek za vedení              ….,- Kč 
Osobní příplatek                  ….,- Kč 
Celkem                                  ….,- Kč          
 
ukládá 
 
Mgr. et  Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 
- informovat příspěvkovou organizaci KVIC 
- termín: 15. 1. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 16 
 
 

USNESENÍ č. 625/19/8 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18.12.2019 
K bodu 4- Kácení Jalovce chvojky rostoucí na pozemku p.č. 9140 k.ú. Židenice, před bytovým 
domem DPS, ul. Bzenecká 19-21 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
odstranění dřevin rostoucích mimo les (keřů Jalovce chvojky) na Bzenecké ul. před bytovým 
domem 19,21 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem žádosti o kácení 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby  

- zajistit realizaci usnesení 
- termín: do 30.3.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 16 
 
 

USNESENÍ č. 626/19/8 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18.12.2019 
K bodu 5- Kácení hlošiny úzkolisté rostoucí na pozemku p.č. 9311 k.ú. Židenice, před vchodem 
bytového domu Bořetická 15, Brno-Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
odstranění dřevin rostoucích mimo les (hlošiny úzkolisté) před vchodem bytového domu 
Bořetická 15, Brno-Vinohrady 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby  

- zajistit realizaci usnesení 
- termín: do 30.3.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 16 
 
 

USNESENÍ  č.627/19/8 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18.12.2019 
K bodu 6- Rozšíření nájmu bytu č.  v domě Valtická  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 rozšíření nájmu bytu č. v domě Valtická , jehož dosavadní nájemci jsou paní Mgr. I.  D. a 

pan Ing. Z. D. o syna D., pana T. D. Byt tak bude ve společném nájmu paní Mgr. I. D., pana 
Ing. Z. D. a pana T. D. 

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Valtická uzavřenou s paní Mgr. I. D., panem 
Ing. Z. D. a panem T. D. 

  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.01.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 16 
 
 

USNESENÍ  č.628/19/8 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18.12.2019 
K bodu 7- Změna nájmu bytu č. v domě Bzenecká  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 dohodu, kterou pan F. H. ukončil nájem bytu č.  v domě Bzenecká  s tím, že jedinou 

nájemkyní uvedeného bytu nadále zůstává paní M. H.  
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní M. H. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.01.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 16 
 
 

USNESENÍ  č. 629/19/8 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18.12.2019 
K bodu 8- Žádost za přijetí za člena bytového  družstva BD Vinohrady, družstvo – M. H. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
přijetí paní M. H. za členku bytového družstva BD Vinohrady, družstvo, v souvislosti 
s převodem  družstevního podílu k bytu č.  na adrese Pálavské náměstí , 628 00  Brno 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatelku s usnesením RMČ 
- termín:   do 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 16 
 
 

USNESENÍ  č. 630/19/8 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18.12.2019 
K bodu 9- Žádost za přijetí za člena bytového  družstva BD Vinohrady, družstvo – Z. K. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
přijetí paní Z. K. za členku bytového družstva BD Vinohrady, družstvo, v souvislosti s převodem  
družstevního podílu k bytu č. na adrese Pálavské náměstí, 628 00  Brno 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatelku s usnesením RMČ 
- termín:   do 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 16 
 
 

USNESENÍ  č. 631/19/8 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18.12.2019 
K bodu 10- Žádost o schválení podnájmu bytu v OC-02 – I. K., Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
paní I. K. podnájem bytu č.  (C 17) v domě Pálavské náměstí. Souhlas k podnájmu bude udělen 
na dobu 1 roku 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatelku s usnesením RMČ 
- termín: 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 16 
 
 

USNESENÍ  č. 632/19/8 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18.12.2019 
K bodu 11- Odmítnutí nabízeného bytu s žádostí  o ponechání v pořadí žadatelů o byt – I. P. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
ponechání paní I. P. v pořadí žadatelů o byt v městské části Brno-Vinohrady 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatelku s usnesením RMČ 
- termín: 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 16 
 
 

USNESENÍ  č. 633/19/8 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18.12.2019 
K bodu 12- Žádost o povolení umístění meteostanice v objektu Bzenecká 23 – Základní škola 
a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
Základní škole a mateřské škole DIDAKTIS s.r.o., zastoupené P. T., jednatelem, se sídlem 
Mlýnská , 602 00 Brno, umístění meteostanice na střechu objektu Bzenecká 23, Brno, 
konkrétně na stěnu technického přístřešku objektu. 
Vše bude na náklady žadatele.  
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání    
- termín: 5.1.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 16 
 
 

USNESENÍ  č. 634/19/8 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18.12.2019 
K bodu 13- Žádost o povolení akce LOUKAFEST – Lužánky středisko volného času 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
společnosti Lužánky středisko volného času, Lidická 50, Brno, IČ 00401803, pracovišti Louka, 
Bzenecká 23, Brno zapůjčení venkovního areálu a  tělocvičny 23.5.2020  od 14-20 hodin na 
sportovní a kulturní využití akce LoukaFest.  
Zapůjčení tělocvičny: bezúplatně          
 
bere na vědomí 
 
Pořádání akce LoukaFest 2020 dne 23.5.2020 od 14-20 hodin v prostorách objektu Bzenecká 
23 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o rozhodnutí RMČ  
- termín: 10.1.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 16 
 
 

USNESENÍ  č. 635/19/8 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18.12.2019 
K bodu 14- Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Z. M., Bořetická , Brno pronájem tělocvičny na pořádání vánočního turnaje v malé kopané pro 
mladé talenty a jejich rodiče v sobotu 21.12.2019 od 8-14hodin. 
Cena pronájmu ve výši : 1500 Kč/den + 21% DPH . 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání  
- termín: 19.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 16 
 
 

USNESENÍ  č. 636/19/8 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18.12.2019 
K bodu 15- Uzavření pojistné smlouvy na pojištění majetku m.č. Brno-Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
vybírá 
 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu  ,, Uzavření pojistné smlouvy na majetek Statutárního 
města Brna, m.č. Brno – Vinohrady na období 1.1.2020 - 31.12.2020´´ Uniqa pojišťovnu a.s., 
Evropská 810/136, 160 00 Praha za cenu 316 357,- Kč 

 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat uchazeče o výsledku VZMR 
- termín: 19.12.2019 

 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno – Vinohrady 

- podpisem smlouvy 
- termín: 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


